DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Terça-feira, 04 de abril de 2023 Ano VII | Edição nº 1224 Página 4 de 6

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 032/2023
EDITAL Nº 059/2023

PROCESSO N° 062/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO:  (SRP)  SISTEMA  DE  REGISTRO  DE
PREÇOS  para  futura  e  eventual  aquisição  de  forma
parcelada de materiais de construção para as diversas
Secretárias  do  Município  de  Agudos/SP,  conforme
especificações  constantes  do  Anexo  II  –  Termo  de
Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 18/04/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL  DA  REAL IZAÇÃO  DA  SESSÃO :

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
localizado na Rua Sete de Setembro, nº. 580 – Centro –
CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Sargento Andirás 183 – Centro –
CEP  17.120-031  –  Agudos  –  SP  –  Telefone  (0XX14)
3 2 6 2 - 0 6 0 6  –  3 2 6 2 - 0 6 0 8  –  E - m a i l :
l ic i tacao@agudos.sp.gov.br .

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA FASE DE

HABILITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 004/2023 PROCESSO Nº

037/2023

A  Comissão  Permanente  de  Licitações  do  Munícipio
Agudos, Estado de São Paulo torna público o resultado do
JULGAMENTO da fase de habilitação da Tomada de Preços
n.  004/2023  que  tem  como  objeto:  Contratação  de
empresa  especializada  para  o  fornecimento  de
materiais, mão de obra e equipamentos necessários
para  a  Execução  de  Serviços  de  Reforma  dos
banheiros  e  alambrados  do  Estádio  municipal
Antônio Maury da Silva, situado na Avenida Richard
Freudemberg,  Vila Avato no Município de Agudos,
com  o  fornecimento  de  mão  de  obra,  materiais  e
equipamentos  necessários  à  completa  e  perfeita
implantação  de  todos  os  elementos  definidos  no  PROJETO
EXECUTIVO e  MEMORIAL  DESCRITIVO,  conforme descrito
neste Edital e seus ANEXOS que será processado e julgado
em  conformidade  com  a  Lei  Federal  nº  8.666/93  e
posteriores  alterações,  Lei  Federal  nº  123/06,  modificada
pela Lei nº147/2014 e demais normas jurídicas que regem
a matéria e, em conformidade com o Convênio Sincov nº

920046/2021.  Sendo  consideradas  HABILITADA  a
Licitante; 01- FIPE ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ (MF)
nº  44.61  1.478/0001-23,  e  sendo  declarada
INABILITADA a Licitante; LAGOTELA LTDA inscrita no
CNPJ  sob  n°  20.368.585/0001-04,  a  mesma  não
apresentou o acervo técnico conforme exigido em edital
mas precisamente o item 1.4.0.3 EXECUÇÃO DE PASSEIO E
A PROCURAÇÃO APRESENTADA NÃO É VALIDA PARA ESTE
CERTAME,  SENDO  DESTINADA  A  OUTRO  PROCESSO  DE
OUTRO MUNICÍPIO,  assim as  declarações  assinadas pelo
credenciado Gerson Donizete Dezembro Junior tornam-se
inválidas  para  este  processo.  Assim  como  não  houve
interposição de recursos, fica designada a data de 11 de
abril  de  2023  às  9h:00  horas  para  abertura  do
Envelope 02 - PROPOSTA COMERCIAL.

Sra., Ivone Aparecida Varella Barca-
Presidente da CPL, Agudos/SP, em 04 de abril de

2023.
...........................................................................................................

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2023

PROCESSO Nº. 045/2023
Tendo  em  v is ta  o  que  consta  dos  autos  do

procedimento  licitatório  acima  descrito,  cujo  objeto  éa
AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PARA  PINTURA  DAS
QUADRAS  DO  MUNICÍPIO  COM  A  FINALIDAE  DE
MANUTENÇÃO  DAS  MESMAS  DE  ACORDO  COM  A
DESCRIÇÃO  DAS  VERBAS  IMPOSITIVAS,  conforme
especificações constantes no Edital e seu Anexo I – Termo
de Referência,  e,  diante do julgamento,  HOMOLOGO o
presente certame, para todos os efeitos previstos em lei.

GOGLIANO COMERCIO DE TINTAS LTDA
CNPJ: 06.074.830/0001-40

ITEM RELAÇÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1 AGUARRAS 18 L Unid 05 ITAQUA R$ 264,63 R$ 1.323,15
2 TINTA ESMALTE BRANCO 3,6 L Unid 10 UNIVERSO R$ 98,89 R$ 988,90
4 FITA CREPE 45MMX50M Unid 100 ADELBRAZ R$ 9,90 R$ 990,00
8 TINTA PISO AZUL 18 LTS Unid 45 NOVA

TINTAS
R$ 198,00 R$ 8.910,00

9 TINTA PISO BRANCA 18 LTS Unid 12 NOVA
TINTAS

R$ 198,00 R$ 2.376,00

10 TINTA PISO VERMELHA 18 LTS Unid 23 NOVA
TINTAS

R$ 198,00 R$ 4.554,00

VALOR  TOTAL  DO  FORNECEDOR:  GOGLIANO
COMERCIO  DE  TINTAS  LTDA  ..........................R$
19.142,05

GOGLIANO COMERCIO DE TINTAS LTDA
CNPJ: 06.074.830/0001-40

ITEM RELAÇÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA VALOR
UNIT

TOTAL

5 ROLO LA ANTIGOTA 321/10 23 CM Unid 10 FENIX R$ 8,62 R$ 86,20
6 ROLO LA ANTIGOTA COMPLETO 321/15

15CM
Unid 10 FENIX R$ 5,49 R$ 54,90

7 ROLO LA ANTIGOTA COMPLETO 321/5CM Unid 10 FENIX R$ 3,60 R$ 36,00
11 TRINCHA 396 1” Unid 10 COMPEL R$ 4,48 R$ 44,80
12 TRINCHA 396 1 1/2 Unid 10 COMPEL R$ 5,17 R$ 51,70

VALOR  TOTAL  DO  FORNECEDOR:  R.R.  SAID
MODAS  LTDA......................................................R$
273,60

COMERCIAL SANDRI CASA E DECORACAO LTDA-E
CNPJ: 04.587.728/0001-12

SUPORTE-ADM
Retângulo

SUPORTE-ADM
Retângulo